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Vennad 
käharkõrvad 
pääsesid 
surmasuust
• Üks linnupoeg hukkus, kaks 

pääsesid heatahtlike inimeste abil

Pääsenud linnupojad. Kiili vallas süüdati teist aastat järjest kolm jaanituld – Kiili alevikus, Taga-Nabalas ja Nabalas. Üritused möödusid
lõbusalt, rahulikult ja vahejuhtumiteta. Loe lähemalt lk 3.

Jaanituled olid
kõrged, pidustused
rõõmsad ja rahulikud

Kiili vallas elav perekond Pohlasalu
kodustas mõneks päevaks käharkõrv
krätsude pojad, kelle pesa olid vare-
sed rüüstanud ja vanemad maha jät-
nud. Nigula loodusparki toimetatud
linnud peaksid pärast sirgumist järg-
misel kevadel taas koju naasma. 

“Juba talvel hakkasid vanemad
oksa peal uhuutama ja kevadeks olid
pojad – istusid kolmekesi puu otsas,”
meenutas Peeter Pohlasalu maja
kõrval arenenud sündmusi. 

Juuni algul aga linnupoegi enam
kuuseoksal millegipärast näha ei ol-
nud. Ilmselt olid varesed või harakad
pesa rüüstanud. Üks linnuvanem oli
veel mõnda aega kuusepuu kohal tii-
rutanud, siis kadus temagi. 

“Mitu päeva oli täitsa vaikus ja siis
leidsime kaks poega kuuse all sire-
lipõõsas istumas,” rääkis Pohlasalu.
Ühe venna olid ilmselt kassid teise il-
ma saatnud, teised kaks olid väsimu-
sest ja kurnatusest uimased. 

Pohlasalud pidasid asjatundjate-
ga nõu ja pärisid, kas linde tohib üld-
se puu otsast alla võtta. Vastuseks
saadi, et kindlasti tuleb nad alla
võtta – järgmist ööd omapead üle
elada oli linnupoegadel vähe lootust. 

Nii saigi kahest suuresilmalistest
sulelisest Pohlasalude pere ajutised
liikmed. Juhtnööride järgi üritati lin-
de hakklihaga toita – algul tuli see nei-
le suhu toppida, hiljem võtsid linnud
toidupoolist peost juba iseseisvalt. 

Öiste eluviisidega külalised tegid
teiste uneajal põrgulärmi ja perekoe-

ral tuli neid aega-ajalt haukumisega
korrale kutsuda. Tundmatu liigiesin-
daja arusaamatute märkuste peale
jäid linnud imestusest vait, et mõne
aja pärast oma titekisa edasi joriseda.  

Liikidevaheline konflikt ei lask-
nud majas eriti kellelgi magada. Kas
nüüd just sellepärast, aga igal juhul
üritati lindudele sobilikum elukoht
leida. Tallinna loomaaed oli valmis
pojad vastu võtma, ehkki neil oli sa-
maliigilisi isendeid juba kaheksa
tükki. 

Seetõttu soovitati proovida Läti
piiri ääres asuvat Nigula looduspar-
ki, mis oligi meelsasti nõus pojad en-
da juurde võtma. Nigulas, kus linnud
nüüdseks kasvavad, õpetatakse neile
iseseisvat elu ja pärast sirgumist las-
takse taas loodusesse. 

“Kui neil järel käidi, siis öeldi, et
järgmisel kevadel kohtute taas,”
ütles Pohlasalu. Nimelt pidavat kä-
harkõrv krätsud oma kodupaika
naasma. See, kuidas kordagi oma
elupaika linnulennult nägemata tii-
vulised kodukuuse taas üles leiavad,
jäägu loodusjõudude korraldada. Ja
kas linde järgmine kevad taas
puuokstel istumas näeb, näitab aeg. 

Pohlasalude perekond igatahes
loodab seda väga, sest mõne päeva-
ga lähedasteks muutunud lindudest
oli kahju lahkuda. “Muidugi oli kah-
ju, nad olid nii armsakesed. Naine
ütles, et kasvatame ise üles, aga päris
nii ikka ei saa, tuleb osata seda asja,”
märkis Pohlasalu. KL
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Kiili valla üldplaneeringu 
lähteseisukohtadest

Avaldame kokkuvõtte lähteseisukoh-
tadest  Kiili valla üldplaneeringu
koostamiseks, millised valmisid juu-
nikuus. Vallavalitsus ootab kõigi val-
la elanike ja asjast huvitatute seisu-
kohti, märkusi ja ettepanekuid üldp-
laneeringu küsimustes.

Arengud
Valla rahvaarvu suurenemine suure
tõenäosusega jätkub, peamiselt jät-
kuva sisserände mõjul. Üldplanee-
ringuga tuleb kaaluda täiendavaid
eeldusi valla kui atraktiivse elukesk-
konna arenguks (puhkealade reser-
veerimine, sujuvad transpordiühen-
dused jne), et konkureerida edukalt
teiste Tallinna lähedaste valdadega
(Jõelähtme, Rae, Saku, Saue, Har-
ku), kes on tulevastele elanikele pak-
kumas analoogilisi tingimusi. Mis on
siin Kiili valla tugevused ja millised
on kaasnevad ohud?

Asustuse areng
Senisest asustuse arengust tuleneb
ülesanne täiendavalt analüüsida ja
mõtestada valla territoriaalse aren-
gu struktuuri. Millisel osal kavanda-
da linnaline tiheasustus (linnakülad
vs maakülad), kuhu tootmisalad,
puhkealad jne?

Kaaluda valglinnastumisega kaas-
nevaid (keskkonna-, majanduslikke
ja sotsiaalseid) mõjusid ning võima-
likke leevendavaid meetmeid.
Analüüsida kujunevat asustusstruk-
tuuriga kaasnevaid kulutusi ja öko-
noomikat.

Kaaluda, kas on vajadust külade
staatuse muutmise järele alevikeks?
Vajadusel määrata külades tiheasus-
tusega alad, ühendusteede ja avali-
ke teenuste alad.

Täpsustada külade- alevike lahk-
mejooned. Kaaluda, kas on vajadust
väiksemate külade liitmiseks või
suuremate jagunemiseks. Millistel
alustel?

Seoses vallas elava rahvastiku eel-
datava suurenemisega kaaluda
täiendava ühiskondlike hoonete maa
reserveerimise vajadust haridusasu-
tuste  tarbeks. Vajadusel reserveeri-
da maa

Hetkel uute korrusmajade järele
puudub valla elanikel reaalne nõud-
lus, kuid selle järele võib Tallinna
kinnisvaraarengu trende järgiv vaja-
dus tekkida lähitulevikus

Seoses valla elanikkonna pers-
pektiivse kasvamisega täpsustada
vajadus üldplaneeringu koostamisel
leida vallas sobiv asukoht kalmistule.
Kalmistu ümbruse maade sihtotstar-
vete määramisel arvestada mõjude-
ga

Planeerimispõhimõtted
Seni algatatud detailplaneeringud
paiknevad tihti hajusalt ega moodus-

ta alati loogilisi arengualasid. Pla-
neeringud killustavad maakasutust
ja tükeldavad kõlvikuid. Planeerin-
gualasid ühendav teedevõrk kohati
puudub.

Tuleb kujundada ja sõnastada Kii-
li valla ruumilise arengu üldised
põhimõtted ja sellest lähtuvalt mää-
ratleda tiheasustusega alad ning de-
tailplaneeringu kohustusega alade ja
juhtude kriteeriumid.

Looduskeskkond
Valla põhjaosas tuleb maakasutuse
planeerimisel maksimaalselt arves-
tada looduskeskkonnaga. Vallas tu-
leb säilitada olemasolevad metsaa-
lad ja reserveerida maad uute rohea-
lade loomiseks.

Kultuurikeskkond
Tuleb täpsustada pärandmaastike ja
miljööväärtuslike alade piirid, kait-
sevajadused ning ehitustingimused,
sh seotuna ka mõisaansamblitega

Täpsustada teavet loodus ja kul-
tuuriobjektide kohta. Vajadusel teha
ettepanekuid objektide kaitse alla
võtmiseks.

Objektide ja alade lähiümbruse
maade sihtotstarvete määramisel tu-
leb arvestada nende mõjuga ja sea-
da vastavad kaitse- ja kasutamistin-
gimused.

Sotsiaalne infrastruktuur
Seoses elamualade arenguga on val-
las vaja arendada välja kohalikku
teenindus, ning haridus- ja kultuu-
riasutuste võrk, lähitulevikus suure-
neb vajadus uute spordi- ja virgestu-
salade järele.

Üldplaneeringu koostamisel tuleb
arvestada teenindussfääri, sh puh-
keotstarbelise teeninduse arenguva-
jadustega.

Vajadusel tuleb reserveerida maid
külakeskustes ja alevikes haridus-ja
kultuuriasutuste, peo- ja spordiplat-
side ning parkide rajamiseks koha-
pealsete spordi-, kultuuri ja virges-
tusvõimaluste mitmekesistamiseks.
Selleks tuleks kasutada looduslike
eeldustega alasid, sh siseveekogude
ääres.

Veevarustus-kanalisatsioon
Tiheasustusalade planeerimisel, reo-
veekogumisalade määratlemisel
ning reoveekäitluse lahendusettepa-
nekute tegemisel arvestada, et suu-
remal osal Kiili valla põhjaosast on
ordoviitsiumi veekompleksi põhja-
vesi ebapiisava või vähese kaitstuse-
ga.

Määratleda põhiliste tehnorajatis-
te asukohad.

Reoveekogumisalade piirid tuleb
määratleda lähtudes uute tiheasus-

tusalade võimalikust tekkest.
Uute elamu- ja tootmismaade pla-

neerimisel ning olemasolevate laien-
damisel arvestada nende kanaliseeri-
mise ja magistraaltrassidega ühen-
damise vajadusega.

Kajastada Paekna väikepuhasti
maakasutus ja reserveerida selle ra-
jamiseks vajalik maa-ala

Energia- ja sidevõrgud
Uute elamu- ja tootmisalade planee-
rimisel ja olemasolevate laiendami-
sel tagada planeeringutega võimalu-
sed nende alade varustamiseks
elektrienergiaga

Uut maagaasi regulaatorjaama
valda ei tule. D-kategooria kõrgsurve
gaasitrassi kaitsevööndisse ei lubata
kesksurvetrassi paigutada. Kesksur-
ve gaasitrass tuua Tallinnast tagasi
samas koridoris kanalisatsiooni jt.
trassidega (lahendada koos ÜVK
arengukavas ette nähtud trassikori-
doriga).

Uute elamu- ja tootmisalade pla-
neerimisel ja olemasolevate laienda-
misel tagada planeeringutega
võimalused nende alade varustami-
seks sideteenustega

Teed-ja tänavad
Lähiaja suuremad teedeehituse ob-
jektid saavad olema Kiili-Kangru

maantee ja Tallinna ringtee ristmik
ning Tallinn- Viljandi maantee re-
konstrueerimine ja Luige
ümbersõit. Planeeringu käigus tu-
leb täpsustada rekonstrueeritavate
teede asukohad ja reserveerida va-
jalikud maad

Tihedalt paiknevad väljasõidud
planeeringualadelt riigimaanteede-
le ei ole igal pool võimalikud ja too-
vad kaasa lubatud sõidukiiruse vä-
hendamise vajaduse. Seepärast tu-
leb täpsustada võimalike peale ja
mahasõitude asukohad ja kavanda-
da tugimaanteega piirnevatele ala-
dele kogujateed.

Tuleb määratleda vallasisesed
ühendusteed, kirjeldada üldjoontes
nende rekonstrueerimisvajadus ja
vajalikud maad.

Uute elamu- ja tootmisalade pla-
neerimisel ja olemasolevate laienda-
misel tagada planeeringutega
võimalused alade sidumiseks põhi-
maanteedega.

Tuleb kavandada valda hõlmav
kergliikluse teede võrgustik, ana-
lüüsida liiklusskeeme ja reserveeri-
da vajadusel maid, planeerida kerg-
liiklusteed ühendamaks keskusi nen-
de lähedusse jäävate puhke- ja ro-
healadega.

Planeeringutega vähendada
transpordist tuleneva saaste, sh
müra mõju piirnevatele aladele.

Erateede avaliku kasutamise va-
jadus täpsustub planeeringu koosta-
mise käigus.

Tallinna raudteeümbersõidu tras-
si variantide valik ei kuulu Kiili valla
üldplaneeringu pädevusse, maakon-
naplaneeringus esitatud trasseerin-
gu täpsustamine üldplaneeringus ei
pruugi anda lõplikku lahendust.

Tootmine-ettevõtlus
Tagada tootmise arenguks vajalikud
tingimused eelkõige magistraaltee-
de ümber ja olemasolevates tootmi-
sasukohtades.

Soodustada, et uued ettevõtted
asustaksid eelkõige olemasolevad
hääbunud tootmisega asukohad, sh
võimalusel ka amortiseerunud toot-
mishooned, mis korrastaks ja elav-
daks antud piirkonda.

Vajadusel kavandada planeerin-
gulahendusi ettevõtluse struktuuri
muutmiseks Kiili aleviku läheduses.

Tagada teeninduse arenguks va-
jalikud tingimused Tallinna lähiala-
del, ning piki Nabala-Tuhala maan-
teed.

Põllumajandus-metsandus
Väärtuslikke põllumaid tuleb säilita-
da ja igasugune uusehitustegevus
eelistatavalt läbi viia väheväärtusli-
kel maadel.

Määrata põllu- ja metsamajandu-
se arendamiseks vajalikud maa-alad,
kaaludes vajadust vähese väärtuse-
ga põllumaade metsastamiseks.

Seoses loomsete jäätmete käitle-
misele esitatavatele rangete kesk-
konnanõuetega ning vastava käit-
luskoha väljaehitamisega Väike-
Maarjas määratleda matmispaiga
tulevik lähtudes seadusandluse
nõuetest.

Tõnu Rohumäe
Kiili
vallavalitsuse
arendusn]unik
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Kiili vallas
süüdati kolm
suurt jaanituld
• Kõige kõrgema leegiga oli sellel aastal 

Taga-Nabala jaanituli

Paidest võidupüha paraadilt presi-
dent Arnold Rüütli poolt maakonda-
desse laialisaadetud võidutuli jõudis
Loole Harju maakonda, kus Kiili val-
lavanem Vambo Kaal ja maanõunik
ning kaitseliitlane Mart Nettan tulel
järgi käisid ning Kiili toimetasid.

Teist aastat järjest on vallas kolm
suurt jaanituld. Kõigepealt läideti Kii-
li aleviku jaanituli, seejärel Taga-Na-
bala ja siis Nabala jaanituled. Nabalas
eelnes tule süütamisele küla lippu es-
makordne heiskamine. Rohelisel kan-
gal rukkilille ja külanime kandev lipp
lehvis uhkelt jaanitule kohal. 

Taga-Nabala küla jaanituli pais-
tis sellel aastal silma kõige võimsa-
ma ja kõrgema leegiga. “Ma ei ole
nii võimast tuld näinudki. Täiesti
kunstiteoseks võib nimetada,” ütles
Kaal. 

Kahe nädalaga kuivanud kändu-
dest ja puudest-okstest seatud jaani-
tule leek lahvatas mõni minut pärast
süütamist silma järgi 5-7 meetri

kõrgusele ja peletas oma kuumuse-
ga jaanitulelised paarikümne meet-
ri kaugusele enne kui vaibus ja taas
enda lähedusse lubas tulla. 

Iga jaanitule juures oli oma kulu-
tuuriprogramm: mängiti mänge,
võeti üksteisest jõumõõtu, kuulati
muusikat ning loomulikult söödi-joo-
di. Mitmete aastate jooksul taas vih-
mavaba ja suviselt soe ilm tõstsid pi-
dulistele peotuju.

“Rahvast oli palju igal pool. Ole-
me mõelnud, et ka Luigel võiks oma
jaanituli olla, aga sealt ei ole siiani
omaalgatust tulnud,” rääkis Kaal. 

Vaatamata suurele rahvahulgale
ja jaanipäeval pruugitavale alkoho-
lile ei esinenud vallas ühtegi õigus-
rikkumist, mis vajanuks politsei või
turvameeste sekkumist. Ehkki Kiili
jaanituled on reeglina silma paist-
nud rahumeelsuse ja kuritegude
puudumisega, võib selleaastast üri-
tust pidada üheks rahulikemaks läbi
aegade. KL

Vallavanem Vambo Kaal seismas koos tõrvikuga Taga-Nabala jaanitule kõrval kohe peale selle süütamist. Mõne hetke pä-
rast peletab kõrgeks ja kuumaks kerkinud leek ta sealt meetrite kaugusele.

Kiili aleviku ümber kogunenud jaanitulelised.

XII KLASS
Jaanus, Tauri 
Kullamaa, Kalli 
Kundla, Kädi 
Lumiste, Merlin 
Maandi, Jürgen 
Miil, Triin
Mill, Talvi 
Nikkari, Tauri 
Part, Ragnar 
Sinisaar, Margus 
Tahk, Tiiu 
Viirsalu, Kaisi 
KKllaassssiijjuuhhaattaajjaa Niinre, Tiina

IX A KLASS
Aas, Annika 
Arusoo, Reene 
Kodar, Peep 
Laid, Lembi 
Liiv, Triinu 
Mandre, Airi 
Muuli, Reilika 
Olesk, Erik 
Põld, Karli 

Põldaru, Heiki 
Põldsalu, Siim 
Toming, Kerli 
Veetamm, Asko
KKllaassssiijjuuhhaattaajjaa Kiisla, Aet

IX B KLASS
Ainson, Martin 
Anni, Meelis 
Ellermaa, Enar 
Ever, Rainis 
Fedotov, Roman 
Järv, Rainar 
Nikker, Annika 
Noormets, Liina 
Orav, Peeter 
Petraitis, Ragnar 
Pihl, Katrin 
Pärn, Hendrik 
Rekand, Jan 
Saukas, Anu 
Toome, Annika
Vahtramäe, Ann 
Voomets, Kati 
KKllaassssiijjuuhhaattaajjaa Tauts, Krista

Kiili kooli 
tänavused lõpetajad

Kiili Gümnaasiumi lõpetajad. Esimene rida vasakult: Kalli Kullamaa, Jürgen Maandi, Tauri Jaanus, klassijuhataja Tiina
Niinre, Ragnar Part, Margus Sinisaar, Kairi Viirsalu. Teine rida vasakult: Kädi Kundla, Merlin Lumiste, Triin Miil, Tiiu
Tahk, Talvi Mill.
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Kes vastasid?
Vastajate enamuse moodustasid valdavalt keskmi-
sest pisut kõrgema haridustasemega elanikud.
66% vastanutest omasid kas rakenduskõrg- või
kõrgharidust, 9% aga teaduslikku kraadi. Kaks kol-
mandikku vastajaist olid naised. Nii Kiili vallas
sündinuid, siin pikemat aega elanud, lühemat aega
elanud kui ka alles äsja siia kolinuid oli vastajate
hulgas võrdselt. Vastanute perekondadest võib väl-
ja tuua kaks põhilist tüüpi: nooremas keskeas  paar
kahe alaealise lapsega ja pensionäride paar või siis
üksikuks jäänud naispensionär. Täpselt 50 % vas-
tanuist olid ametnikud – spetsialistid ja juhid, 15 %
ettevõtjad.

Seotus Kiili vallaga.
Peale elukoha on peamisteks elanikke Kiiliga sidu-
vateks faktoriteks haridusasutused – kool ja las-
teaed ning mõneti üllatavalt ka raamatukogu (Seo-
tus vallaga). Suurlinna läheduses pakub arvuka-
malt võimalusi ja seepärast on nii sisseostuvõima-
luste kui ka meelelahutuse ja vaba aja veetmise
osas Kiili osa tagasihoidlikum. Töökoht Kiili vallas
on vähem kui kolmandikul küsitletutest.

Aktiivset huvi Kiili valla sündmuste vastu nime-
tasid üle poolte (56 %) vastajatest, mõningast hu-
vi veel kolmandik (34 %) (Huvi Kiili vastu). Kon-
kurentsitult peamiseks infoallikaks Kiili valla sünd-
muste kohta on Kiili valla ajaleht, vähemal määral
ka valla koduleht Internetis, oluline osa informat-
siooni saadakse ka naabritega suheldes ja pereliik-
metelt (Info valla kohta).

Elukeskkond
Elukeskkonna juures pidas valdav osa vastanuist
oluliseks kodukoha tunnet ja loodust, aga ka elu-
korraldust ja olmet ning Tallinna lähedust. Suhte-
liselt vähem hinnati töökoha olemasolu (Oluline
keskkonnas).

Oma praeguse elukeskkonnaga on rahul 26 %
vastanuist, pigem rahul 50 %, pigem mitte rahul
18 % ja mitte rahul ainult 2,8 % (Rahulolu kesk-
konnaga).

Küsimusele nimetada kohalikke miljööväärtu-
si, milliseid tuleks säilitada ja arvestada, pakutak-
se enim Sausti ja Nabala mõisat ning loodust ja
metsa üldiselt. Mitmed märgivad kahjutundega,
et ei tunne valla miljööväärtusi. Vaid üksikud ni-
metavad valla lõunaosa külade miljööväärtuslik-
ke maastikke ja muistiseid. 

Informatsiooniks – 
Kiili valla territooriumil paiknevad:
• 61 riigi kaitse all olevat kinnismälestist – pea-

miselt kultusekivid, kivikalmed ja mõned mui-
naspõllud ja asulapaigad,

• kuus teaduslikku ning kultuurilist väärtust oma-
vat riigi kaitse all mitte olevat muistist

• miljööväärtuslike maastike alad, kus on säili-
nud vana ehitusaines ning ajalooline asustusst-
ruktuur – Nabala ja Sausti mõis, Sookaera,
Paekna ja Piissoo külad.
Siit tuleneb ka otsene ülesanne tegeleda roh-

kem kohalike miljööväärtuste tutvustamise ja eks-
poneerimisega.

Planeerimisküsimused
Planeeringutega on varem kokku puutunud vaid
pooled küsitletutest ja seda peamiselt detailpla-
neeringutega elamute projekteerimise ja renovee-
rimise või elukoha valikul.

Huvi Kiili valla üldplaneeringu protsessis osa-
lemiseks ilmutasid pooled küsitletutest.

Üldplaneeringu eesmärkide selgitamise osas an-
ti ainult mõned vastused: sooviti saada selgitusi,
miks just teatud piirkondi kindla sihtotstarbega
planeeritakse, milliseid piirkondi eelistatakse ja
soositakse elamuplaneeringute osas või siis lihtsalt
ironiseeriti.

Küsimusele „Mida ootate üldplaneeringult?” an-
ti vastuseid laias diapasoonis.

Üldisematest küsimustest oodati selgitusi aren-
guküsimuste üle, terviklikku nägemust, elanikkon-
na kasvuga arvestavat infrastruktuuri planeerimist,
metsa ja põllumaade säilitamist, kainet mõistust
uuselamurajoonide planeerimisel, selgust tihea-
sustusalade määratlemisel, kuid samas ka maao-
manike huvide piiramise vältimist. Üksikküsimus-

test toodi enim välja teede olukord, kergeliiklus-
teed, ja üksikute piirkondade valukohti.

Enam tähelepanu vajavamate piirkondadena ni-
metati ühtlaselt kõiki valla piirkondi. Pisut enam
ehk lõunaosa väikekülasid, Luiget ja Kiili alevik-
ku.

Infrastruktuur
Rahul ja pigem rahul tehnilise ja sotsiaalse infrast-
ruktuuriga üldiselt olid pooled vastanuist (Rahu-
lolu tehnilise infraga).

Valla peamiste valukohtadena nimetati veeva-
rustust ja kanalisatsiooni, vallasisese ühistranspor-
di vähesust, vaba aja veetmise ja sportimise võima-
luste puudumist, nii töökohtade puudust kui ka
tööjõupuudust ja ettevõtluse arengut.

Rahul oldi raamatukogu, kooli ja olemasoleva
lasteaeaia tööga (lasteaiakohtade puudust märgi-
ti samas valukohana). Positiivseks hinnati ka hea-
korda ning keskkonnaseisundit. 

Rahul oldi ka vallavalitsuse tööga ning infor-
meeritusega valla asjadest.

Märkimisväärne on, et valla elanikkonna kiiret
kasvu peeti väga positiivseks – see aspekt sai vasta-
nutelt kõrgeima keskmise hinnangu.

Enam parandamist vajavaks tehnilise infrast-
ruktuuri osaks peeti teid ja tänavaid, kergeliiklus-
teid, veevarustust ja kanalisatsiooni ning tänava-
valgustust (Vajab parandamist)

Enamik küsitletutest arvas, et Kiili vallas peaks
olema apteek, aga ka enam toidukauplusi ja sot-
siaalse kooskäimise kohti (Vaja juurde)

Haridus
Võimalusi põhi- ja keskhariduse omandamiseks
Kiili vallas on hinnatud valdavalt heaks ja pigem
heaks (Hinnang haridusvõimalustele)

Kolmveerand (77 %) vastanuist on valmis pa-
nema oma lapsi Kiili kooli. Neljandik eelistab eriti
keskkooli osas Tallinna koole pidades seal paku-
tavat haridust, huvitegevust ja süvaõppevõimalusi
paremaks. Enamus eelistaks põhikooli kodu lähe-
dal, takistuseks võivad olla raskused koolisõidu
korraldamisel.

Lasteaeda eelistatakse tingimusteta kodu lähe-
dal, lasteaiakohtade puudusele viidatakse jätku-
valt.

Ettevõtlus
Kiili vallale sobivaks peetakse pigem väikeet-
tevõtlust. Üle poolte küsitletutest – 57 % - arvab, et
Kiili vald on pigem elamispiirkond.

Ettevõtlust takistavate asjaoludena toodi välja
vastava tehnilise infrastruktuuri puudus ning as-
jaolu, et vallal puudub selge nägemus ettevõtuse
arendamisest (Ettevõtluse arengut takistab)  

Vallavalitsusel soovitatakse ettevõtluse arenda-
miseks võtma kindlamad seisukohad ja osalema
vastavte infrastruktuuride väljaehitamisel (Valla
tegevus ettevõtluseks)

Ametialaselt olid  50 % vastanuist ametnikud –
spetsialistid ja juhid, 15 % ettevõtjad võrdselt
kõikidelt elualadelt. 30 % vastanuist töötas Kiili
vallas, 63 % Tallinnas. Valdav osa vastanutest olid
nii oma töökoha kui töötasuga rahul või siis pigem
rahul.

Väljaspool Kiili valda töötavatest eelistaks 60 %
töötamist Kiili vallas ja seda peamiselt lühema töö-
leminekuaja pärast. Peamisteks takistuseks on ha-
ridusele ja kvalifikatsioonile vastava töökoha puu-
dus ning väiksemad palgad ja kesisemad kutsea-
lase arengu võimalused Kiili vallas. 40 % ei pea
töökoha asukohta tähtsaks ja eelistavad valikuva-
badust.

Kokkuvõtteks
Küsitluse tulemused andsid olulist materjali Kiili
valla arenguprotsesside mõtestamiseks ja nii üldp-
laneeringu kui ka konkreetsema arendustegevuse
planeerimiseks. Detailsem analüüs seisab ees. Tu-
lemused avalikustatakse valla peagi uueneval ko-
dulehel.

Vallavalitsus tänab kõiki elanikke, kes võtsid
vaevaks küsimustiku täita ja palub edasist aktiiv-
set osavõttu üldplaneeringu küsimuste arutamisel.

Tõnu Rohumäe, 
Kiili vallavalitsuse arendusnõunik

Üldplaneeringu küsitlustulemused
• Seoses valla üldplaneeringu koostamisega viis Vallavalitsus läbi valla elanike küsitluse. Küsimustiku said valla elanikud

koos Kiili Lehe mainumbriga. Järgnevalt esialgne lühiülevaade küsitluse tulemustest

KAS TUNNETE HUVI KIILI VALLA SÜNDMUSTE VASTU?

OLETE TE OMA PRAEGUSE ELUKESKKONNAGA RAHUL?

MIS ON ELUKESKKONNA JUURES TEILE OLULINE?

RAHULOLU TEHNILISE INFRASTRUKTUURIGA ÜLDISELT

Pigem tunnen huvi 
34%

Pigem ei tunne huvi 
6%

Tunnen huvi 
60%

Pigem mitte rahul 
18%

Ei ole rahul 3%

Ei oska öelda 3%

Rahul 
26%

Pigem rahul 50%

Iseseisva valla staatus 
8%

Tallinna lähedus 
16%

Töökoht 
7%

Elukorraldus ja olme
17% Inimesed

14%

Puhas loodus
18%

Ei oska öelda
0% Rahul

15%Mitte rahul
18%

Pigem mitte rahul
29%

Pigem rahul
38%

Kodukoha tunne
20%

Ei tunne huvi 
0%
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ALEKSANDRA HRALOVITŠ
03.02.1913-25.03.2005

ARNOLD RUUSE
16.10.1931-16.06.2005

LINDA ARUAAS
10.07.1938-09.06.2005

I N  M E M O R I A MSünnipäevad
augustikuus
85 Aksel Laupa 22.08.
83 Helmi Kerde 17.08.
82 Valmi Toajaak 06.08.
80 Aleksandra Kuzmina 27.08.
79 Meedi Lund 14.08.
79 Ralf Haljasmets 25.08.
79 Erika Kurre 28.08.
77 Kaljo-Johannes Valdna 24.08.
77 Jekaterina Uljanina 29.08.
76 Laine Anni 06.08.
76 Helmuth Tammer 08.08.
76 Evi Kööp 19.08.
75 Nelli Toater 10.08.
70 Ester Salamäe 05.08.
60 Lia Kõuhkna 17.08.
60 Kaljo Arro 20.08.
55 Rein Ots 07.08.
55 Vjat?eslav Rusak 08.08.
50 Sulev Liiv 11.08

Meie valda sündisid

14. mail 

Laura Paas
Palju õnne, 
Kristina Aamisepp ja Riho Paas!

26. mail 

Hendrik Trystan Luigas
Palju õnne, Irja Erm ja Aare Luigas!

05. juunil 

Elise Lott
Palju õnne, Angelika Lään ja Remi Lott!

20. juunil 

Aleksandra Aljas
Palju õnne, Kristina ja Andrus Aljas

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse
poolt väljastatava stardiabi eesmärk
on ettevõtlikke inimesi motiveerida
oma firmat looma, aidates neil üle-
tada äri alustamisega seotud fi-
nantsprobleeme. 

Ettevõtjaks hakkamine on iga ini-
mese jaoks elulise tähtsusega samm.
Kergem on luua juba kolmandat,
neljandat, viiendat firmat, kuid oma
esimese ettevõttega alustamisel on
palju probleeme: teadmiste, oskus-
te, julguse puudus. 

Aga esmajoones on vajalik ju  lei-
da raha oma äriidee elluviimiseks.
Kui teil on ka olemas minimaalne ka-
pital äri alustamiseks, siis enamasti
jääb puudu äri kiireks arendamiseks
vajalikest ressurssidest. Samuti risk
kaotada oma säästud ning seada oh-
tu pere kindlustunne paneb ka et-
tevõtlikud inimesed kõhklema oma
äri alustamisel. 

Kuna riik vajab uusi ettevõtjaid,
siis starditoetuse kaudu võtab riik
osa ettevõtluse alustamisega seotud
riskist ka endale.

Alustavaks ettevõtjaks, kes saa-
vad taotleda starditoetust, on asuta-
misel või mitte rohkem kui aasta ta-
gasi äriregistris registreeritud et-
tevõtted.  Toetust saab taotleda ma-
sinate ja seadmete või muu mate-
riaalse põhivara soetamiseks. Võima-
lik on stardiabi toel ka kasutatud
seadmete soetamine. Lisaks võib
stardiabi kasutada tootmis- või tee-
nindushoonete renoveerimiseks.

Kaht liiki starditoetust
Kontoritehnika ja mootorsõidukite
(v.a. sõiduautod) ostmiseks toeta-
takse nende liisimist. Liisingu kasu-
tamisel saab taotluse eelarvesse lisa-
da esmase sissemakse, kuid mitte
rohkem kui 25% seadme hinnast. 

Starditoetus on kaht liiki. Esime-
ne – kasvutoetus, on mõeldud kiiret
arengut planeeriva ettevõtte käivita-
miseks. Eesmärk on toetada ekspor-
tivate elujõuliste alustavate ettevõte-
te loomist ja arengut. 

Toetuse maksimaalne suurus on
160 000 krooni eeldusel, et ettevõte
prognoosib järgneva kolme aasta
keskmiseks aastaseks müügituluks
vähemalt 500 000 krooni.  Kuigi ee-

listatud on eksporti planeerivad toot-
misettevõtted, saavad toetust taotle-
da ka teised ettevõtjad, kellel on pii-
sav kasvupotentsiaal ja eeldused
edukaks ettevõtluseks. 

Teine starditoetuse liik, alusta-
mistoetus, on mõeldud väikeet-
tevõtete loomiseks, millised tingima-
ta ei pea omama suurt kasvupotent-
siaali, kuid millised prognoosivad
stabiilset käivet ja omavad kindlat
turgu, aidates sellega kaasa töökoh-
tade loomisele maakonnas. Toetu-
se maksimaalne suurus on 50 000
krooni.

Starditoetuse taotluste esitamisel
mingeid tähtaegu ei ole, taotlusi
võetakse vastu seni, kuni raha jät-
kub. Aga rahastatakse ikkagi ainult
paremaid projekte. Seetõttu ooda-
takse koos taotlusega ka põhjalikke
äriplaane ning läbimõeldud fi-
nantsprognoose. Ei maksa liiga kaua
taotluse esitamisega viivitada, kuna

raha on alati vähem kui soovijaid.  
Samuti on piiratud taotlejate rin-

gi ettevõtja tegevusaladega. Näiteks
ei kuulu starditoetuse taotlejate
sihtrühma kaubanduse ja vahendus-
tegevusega tegelevad ettevõtjad, sa-
muti põllumajandus-, transpordiet-
tevõtted. 

Kui teile tundub, et eraettevõtlus
võib olla teie eluviis ja te võiksite
oma äriidee realiseerimiseks taotle-
da stardiabi, pöörduge esmalt tingi-
mata esmalt Harju Ettevõtlus ja
Arenduskeskusesse, kus saate meilt
starditoetusega seotud vajalikku in-
formatsiooni ja ka konsultatsiooni
nii äriplaani koostamiseks kui muu-
de vajalike dokumentide vormista-
misel. Kontaktandmed leiate kodu-
lehelt www.hedc.ee. 

Reet Randla, 
Harju ettevõtluskeskus

Kiili rulluisutaja
võitis Viimsis
esikoha
Kiili vallast pärit rulluisutaja Grislen
Tappo võitis 12. juunil Viimsis toi-
munud rulliluuisutamise üksiksõi-
duvõistlusel II Rullest Cup 2005 esi-
koha 11-aastaste võistlejate vanusek-
lassis. 

Tappo tuli üldkokkuvõttes ka eda-
sijõudnute klassis esimesele kohale.
Kokku osales võistlustel 28 sportlast
vanuses 5 kuni 13 eluaastat.

Praegu on rulluisuklubi Rullest ni-
mekirjas üle 60 huvilise, kellest noo-
rimad on 4-, vanimad 22-aastased.
Ilurulluisutamine on küll kaunis
spordiala, kuid sellega tegelemine
nõuab vastupidavust ja tahet – vas-
tutasuks saavad uisutajad hea rühi ja
treenitud keha. Treeningud toimu-
vad Viimsi Spordihallis, rulluisuta-
misele lisanduvad koreograafia ja
akrobaatika treeningud. 

Eesti rulluisutajad on võistlemas
käinud Saksamaal, Itaalias, Prant-
susmaal, Taanis, Hollandis, Belgias
ja Horvaatias. Sügisel on Grislen
Tappol plaanis osa võtta showprog-
rammide võistlustest Hollandis.

Rulluisuklubi võtab uusi liikmeid
vastu aasta ringi. Huvilised leiavad
klubi kohta teateid Rullesti kodule-
heküljelt, mille aadress on:
http//www.rullest.ee
Piret Rink,
Rulluisuklubi Rullest treener

Harjumaalased esitavad
vähe stardiabi taotlusi
• Harjumaa ettevõtjad on sel aastal esitanud väga vähe stardiabi taotlusi. Iga maakonna eesmärgiks

ja sooviks on elanike aktiivne osavõtt ettevõtlusest, stardiabi aitab ettevõtete loomisele kaasa.

STARDITOETUST 
EI SAA TAOTLEDA:
• Käibevara soetamiseks; 
• Kinnisvara soetamiseks; 
• Hoonete soetamiseks ja ehi-

tamiseks, välja arvatud teh-
nosüsteemide muutmiseks; 

• Projekteerimisega seotud ku-
lude katteks; 

• Olmeelektroonika soetami-
seks, v.a. juhul, kui see on ot-
seselt seotud pakutavale tee-
nusele esitatavate nõuete
täitmisega; 

• tarkvaralahenduste soetami-
seks, välja arvatud seadmega
kompleksselt tarnitava operat-
sioonisüsteemi soetamiseks;

• Kontoriruumide renoveerimi-
seks; 

• Kontorimööbli soetamiseks; 
• Sõiduautode soetamiseks
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Vallavalitsuse otsused
EHITUS- JA 
PLANEERIMISKÜSIMUSED
7. JUUNI 2005
VVäälljjaassttaaddaa  pprroojjeekktteeeerriimmiiss--
ttiinnggiimmuusseedd::
• Olga Berjozova´le üksikelamu

püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kullerkupu 21.

• Georgi Ivant?eko´le aiamaja re-
konstrueerimiseks elamuks asu-
kohaga Kiili vald, Luige küla, Me-
remees 52.

• Liidia Jäätma´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Kuura 1.

• Andrei Boginski´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähtse küla, Rätsepa tee 1.

KKiinnnniittaaddaa  pprroojjeekktt  jjaa  aannddaa  vväälljjaa  
eehhiittuusslluubbaa::
• Kristi Täht´ile kaksikelamu püsti-

tamiseks asukohaga Kiili vald,
Luige küla, Kuura 10.

• Mati Mikalai´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Metsa 12.

• Kristjan Talviste´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähtse küla, Kääri tee 35.

• AS-le Elektritsentrum ehitise
(elektrivarustuse 10/0,4 kV alajaa-
mad ja liinid) püstitamiseks asu-
kohaga Kiili vald, Mõisaküla küla.

• Anda kasutusluba kodanikele
Margus Üürike´sele kuuluvale
üksikelamule asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kangro 1b.

• Algatada Luige külas asuva Män-
ni 12 kinnistu ja riigi maa osa de-
tailplaneeringu koostamine.

• Võtta vastu Põldmäe 1 kinnistu
detailplaneering asukohaga Kiili
vald, Luige küla. Korraldada de-
tailplaneeringu avalik väljapanek
Kiili Vallavalitsuses 10.06.-
28.06.2005.a. ja avalik arutelu Kii-
li Vallavalitsuses 01.07.2005.a. al-
gusega kell 12.00.

14. JUUNI 2005
VVäälljjaassttaaddaa  pprroojjeekktteeeerriimmiiss--
ttiinnggiimmuusseedd::
• Cleanex Grupp OÜ-le üksikelamu

püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Allika 16.

• Ants Rohi´le abihoone püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Luige
küla, Männi 8-2.

• Kinnitada projekt ja anda välja
ehitusluba:

• Peeter Westholm´ile üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Lehola 10.

• Marina Ne?elskaja´le aiamaja re-
konstrueerimiseks asukohaga
Kiili vald, Luige küla, Luna 32.

• Allan Kool´ile kaksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Kangru küla, Heina 2.

• Anda kirjalik nõusolek:
• Vladimir Sõt?jov´ile väikeehitise

rekonstrueerimiseks asukohaga
Kiili vald, Luige küla, Luna 174.

• Pavel Verzunov´ile väikeehitise
rekonstrueerimiseks asukohaga
Kiili vald, Luige küla, Luna 5.

21. juuni 2005
VVäälljjaassttaaddaa  pprroojjeekktteeeerriimmiiss--
ttiinnggiimmuusseedd::
• AS-le Elero kuivati ümberehita-

miseks büroo- ja tootmishooneks
asukohaga Kiili vald, Mõisaküla
küla, Seemne mü.

• Aleksander Pälin´ile aiamaja re-
konstrueerimiseks asukohaga Kii-
li vald, Luige küla, Tammetalu 2.

• Gunnar Lillepruun´ile üksikela-
mu püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Sausti küla, Kaasiku mü.

• Mati Kits´ele heitvete kogumise
ja dreneerimise sõlme projektee-
rimiseks asukohaga Kiili vald,
Sookaera küla, Peebukoja mü.

KKiinnnniittaaddaa  pprroojjeekktt  jjaa  aannddaa  vväälljjaa  
eehhiittuusslluubbaa::
• Meelis Atonen´ile üksikelamu

püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kaste põik 1.

• Taimi Veibri´le üksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Kangru küla, Heina 1.

• Andrei Injagin´ile kaksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Ristiku 1.

• Kaido Koppa´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kannikese 11.

• Kalev Sikk´ule kaksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Vaela küla, Väljaääre mü.

• Veiko Raja´le üksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Kiili alevik, Kase 7.

• Hegert Lepik´ule üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähtse küla, Kääri tee 11.

• Indrek Lindoja´le kaksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Kuura 25.

• OÜ-le Jaotusvõrk ehitise (Möldri
II mü elektrivarustus) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Kure-
vere küla, Möldri II.

• Anda kasutusluba kodanik And-
res Kiipli´le kuuluvale üksikela-
mule asukohaga Kiili vald, Luige
küla, Mareti 11.

• Anda kasutusluba kodanik Anas-
tassia Dubnitski´le kuuluvale
üksikelamule asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Põllu 4.

• Muuta Kiili Vallavalitsuse
20.04.2004 korraldust nr 231
„Kaljula II mü detailplaneeringu
koostamise algatamine, koosta-
mise ja finantseerimise õiguse
andmine” (laiendada detailpla-
neeringu ala).

LLuubbaaddaa  tteeoossttaaddaa  rraaiieett::
• Tõnu Elhi´l Kuura 4 kinnistul Lui-

ge külas vastavalt esitatud plaa-
nile.

• Anastassia Dubnitski´l Põllu 4
kinnistul Kiili alevikus vastavalt
esitatud plaanile.

• Meelis Atonen´il Kaste põik 1 kin-
nistul Kangru külas vastavalt esi-
tatud plaanile.

28. JUUNI 2005
• Väljastada projekteerimistingi-

mused kodanik Aavo Mikomä-
gi´le üksikelamu rekonstrueeri-
miseks asukohaga Kiili vald, Vae-
la küla, Aavo mü, Sõstra mü ja
Raba mü.

KKiinnnniittaaddaa  pprroojjeekktt  jjaa  aannddaa  vväälljjaa  
eehhiittuusslluubbaa::
• Meelis Kose´le üksikelamu

püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Allika 27.

• Heino Mustsaar´ele üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähse küla, Kääri tee 54.

• Silvar Roos´ile üksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Lähse küla, Kääri tee 32.

• Urve Talvistu´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kiili alevik, Allika 6.

• Oleg Rebane´le üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Rukkilille 6.

• Andres Lekko´le ehitise rekonst-
rueerimiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Männi 1-17.

• Tõnu Elhi´le üksikelamu püstita-
miseks asukohaga Kiili vald, Lui-
ge küla, Kuura 4.

• Merle Lemberg´ile üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähtse küla, Kääri tee 7.

• OÜ-le Jaotusvõrk ehitise (Männi 1
ja 1a elektrivarustus) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Luige
küla, Männi 1 ja 1a.

• OÜ-le Jaotusvõrk ehitise (0,4 kV
kaabelliin, 10 kV kaabelliin, 10/0,4

kV komplektalajaam) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Kiili
alevik, Kooli 1).

• OÜ-le Mona Investeeringud ehiti-
se (Kangro VIII veevarustus)
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kangro VIII.

• OÜ-le Mona Investeeringud ehiti-
se (Kangro VIII reoveekanalisat-
sioon) püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Kangru küla, Kangro
VIII.

• OÜ-le Mona Investeeringud ehiti-
se (Kangro VIII tänavavalgustus)
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kangro VIII.

• OÜ-le Mona Investeeringud ehiti-
se (Kangro VIII teed) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Kangru
küla, Kangro VIII.

• Mait Liias´ele ehitise (Põldmäe III
detailplaneeringuala veevarus-
tus) püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Sausti küla, Põldmäe III
detailplaneeringuala.

• Mait Liias´ele ehitise (Põldmäe III
detailplaneeringuala reoveeka-
nalisatsioon) püstitamiseks asu-
kohaga Kiili vald, Sausti küla,
Põldmäe III detailplaneeringuala.

• Jevgenia Pintman´ile üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Kõivu 19.

• Valeri Vaaks´ile üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Lähtse küla, Uusvaaksi mü.

• Hermas Käänik´ule üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Kurevere küla, Möldri II.

• ACTA FRES OÜ-le tootmis- ja lao-
hoone rekonstrueerimiseks asu-
kohaga Kiili vald, Mõisaküla küla,
Jaani mü.

• Kiilinet OÜ-le ehitise (televõrkude
kaablikanalisatsioon) püstitami-
seks asukohaga Kiili vald, Kangru
küla, Karukella 1 ja 3.

• Lubada kodanik Oleg Rebasel
teostada raiet Rukkilille 6 kinnis-
tul Kangru külas vastavalt esita-
tud plaanile.

• Lubada kodanik Taimi Veibri´l
teostada raiet Heina 1 kinnistul
Kangru külas vastavalt esitatud
plaanile.

• Algatada Kiili vallas Lähtse külas
asuva Altoa III kinnistu detailpla-
neeringu koostamine asjast huvi-
tatud isiku, kodanik Ingrid Mäe-
salu finantseerimisel.

• Algatada Kiili vallas Sausti külas
asuva Matsi I kinnistu detailpla-
neeringu koostamine asjast huvi-
tatud isiku, OÜ Alevi Kinnisvara fi-
nantseerimisel.

• Muuta Kiili Vallavalitsuse 18.
märtsi 2004 korraldusega nr 132
„Pärna maaüksuse detailplanee-
ringu algatamine, koostamise ja
korraldamise õiguse andmine”
algatatud Pärna mü detailpla-
neeringu koostamise lähtetingi-
muste (Töö nr 74-04 DPL,
11.05.2004) punkti 4.9 ning
sõnastada alapunkt „kanalisat-
sioon” järgmiselt: kanalisatsioon:
lahendada heitvete juhtimisega
grupikogumismahutisse.

MAAKÜSIMUSED
7. JUUNI 2005
• Mihkel Rebane on esitanud aval-

duse Luige külas endise aiandus-
kooperatiivi Uus-Vargamäe maal
asuva üldkasutatava tee üleand-
miseks Kiili vallale. Samasisulise
avalduse (reg 02.06.2005 nr 6-
7/524) on endise aianduskoope-
ratiivi Mooni teemaa üleandmi-
seks vallale on esitanud Aleksan-
der Kapp. Otsustati: teha endiste
aianduskooperatiivide liikmetele
ettepanek mittetulundusühingu
asutamiseks ning üldmaa erasta-
miseks. Vallavalitsus nõustub

peale kinnistamist tee kinnistute
ülevõtmisega kompenseerides
maa erastamise kulud.

• Kiita heaks ja esitada vallavoliko-
gule järgmised eelnõud: 1) Ka-
tastriüksuste sihtotstarbe mää-
ramine: Tootsi mü Vaela külas,
Aime Lillepruun; 2) Katast-
riüksuste sihtotstarbe määrami-
ne: Kase 7 Kiili alevikus, Ene Ra-
ja.

14. JUUNI 2005
• Erastada ostueesõigusega Reba-

se mü Sausti ja Vaela külas koda-
nikele Maju, Meelis ja Peeter Pih-
lakas.

• Tagastada Allika mü Metsanurga
külas kodanik Marek Kivistikule.

• Tagastada Sepajõe mü Metsanur-
ga külas kodanik Õie Mardimäele.

21. JUUNI 2005
• Muuta Kiili Vallavalitsuse

29.10.2002 korraldust nr 464 (Ar-
no mü Arusta külas, Arnold Ruu-
se – pindala muudatus).

28. JUUNI 2005
• Jagada Kangro VIII kinnistu vas-

tavalt kehtestatud detailplanee-
ringule.

• Muuta Kiili Vallavalitsuse
23.03.1999.a. korralduse nr 53
“Maa ostueesõigusega erastami-
se võimalikkusest” ja asendada
korralduse punktis 1.3 os-
tueesõigusega erastatava maa
pindala “2500 m?” pindalaga
“3795 m?”.

• Tagastada Uuevaino mü Metsa-
nurga ja Sõgula külas kodanikele
Enno Kante ja Ülle Kreis.

SOTSIAALKÜSIMUSED
14. JUUNI 2005
• Maksta elluastumistoetust ühele

kodanikule summas 2000 krooni.
• Maksta ravimitoetust ühele koda-

nikule summas 269 krooni.

21. JUUNI 2005
• Maksta elluastumistoetust 48

koolilõpetajale kogusummas 33
500 krooni.

• Maksta ravimitoetust ühele koda-
nikule summas 500 krooni ning
ühekordset toetust kahele koda-
nikule summades 500 ja 156
krooni.

28. JUUNI 2005
• Maksta elluastumistoetust 20

koolilõpetajale kogusummas 20
500 krooni.

• Maksta õpilaste sõidusoodustust
2 perele kogusummas 759 krooni
ja ühekordset toetust 2 kodaniku-
le kogusummas 2000.

MUUD KÜSIMUSED
7. JUUNI 2005
• Eraldada jaanipäevaürituste läbi-

viimiseks MTÜ-le Taga-Nabala
Külad 2000 krooni, MTÜ-le Naba-
la Küla Selts 2000 krooni.

• Volitada FIE Natalja Tahk´i kor-
raldama Kiili vallas koerte regist-
reerimist. Kehtestada koera re-
gistreerimise tasu määraks 30
krooni.

• Kehtestada isikule kes on määra-
tud 18 aastase ja vanema sügava
puudega isiku hooldajaks hoolda-
jatoetuse määraks 240 krooni
kuus. Kehtestada isikule, kes on
määratud 18 aastase ja vanema
raske puudega isiku hooldajaks
hooldajatoetuse määraks 400
krooni kuus.

• Kinnitada Kiili Lasteaia rekonst-
rueerimise ja juurdeehituse I faa-
si (detailplaneeringu ja ehitusp-

rojekti koostamine) avatud pak-
kumismenetlusega riigihanke
parimaks pakkujaks OÜ ZiZi ja
YoYo.

• Kiita heaks ja esitada volikogule
järgmised eelnõud: 1) Kiili valla
2004. aasta majandusaasta
aruande kinnitamine; 2) Audiitori
nimetamine 2005. aasta majan-
dusaasta aruande auditeerimi-
seks; 3) Kiili aiandi tervikvara
üleandmine Kiili Varahalduse
Sihtasutusele; 4) Vallavanema
puhkusele lubamine; 5) Valla vali-
miskomisjoni moodustamine.

28. JUUNI 2005
• Toetada EELK Jüri Koguduse las-

telaagri korraldamist 2005. aastal
2000 krooniga.

• Toetada TPL meelelahutuslike
ürituste raames läbiviidavat tu-
letõrje- ja päästeteenistuse
õppepäeva 5500 krooniga.

Volikogu
otsused
14. JUUNI 2005 
• Moodustada Kiili valla valimisko-

misjon 3-liikmelisena. Nimetada
komisjoni koosseisu: komisjoni
esimees vallasekretär Kersti
Neeme, komisjoni liikmed: Lea
Peterson ja Kadri Tuisk. Nimeta-
da valimiskomisjoni asendusliik-
meks Urve Valdna.

• Kinnitada Kiili valla 2005. aasta
eelarve täitmise aruande audi-
teerijaks TUOKKO Audiitorteenu-
sed OÜ audiitor Mai Palmipuu
(isikukood 45906132778).

• Anda Kiili Varahalduse Sihtasutu-
sele (registrikood 90008614) käe-
soleva otsuse alusel tasuta üle
Kiili vallale kuuluv aiandi tervik-
vara väärtusega 200 000 krooni.
Volitada vara üleandmist teosta-
ma vallavanem Vambo Kaal.

• Võõrandada otsustuskorras Loo-
ba talu laut-elamu vundament
Paekna külas kodanik Elina Vi-
lu´le hinnaga 50 000 krooni. Vara
võõrandamisega seotud kulud
jäävad ostja kanda.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Vaela külas Urmas Kreegi’le 2/5
kaasomandist ja Pargeni Investee-
ringute OÜ’le 3/5 kaasomandist
kuuluva kinnistu Lepiku I  pindala-
ga 9,03 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa jagamise tulemusel
tekkinud katastriüksuste sihtots-
tarve järgnevalt: Lepiku I pindala-
ga 7,98 ha sihtotstarve maatulun-
dusmaa; Kreegi pindalaga 10504
m2 sihtotstarve elamumaa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Kiili alevikus Ene Raja’le kuuluva
kinnistu Kase 7 pindalaga 2845
m2, sihtotstarbega elamumaa ja-
gamise tulemusel tekkinud ka-
tastriüksuste sihtotstarve järgne-
valt: Kase 7 pindalaga 1663 m2,
sihtotstarve elamumaa; Andrese
12 pindalaga 1113 m2 sihtotstarve
elamumaa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Mõisaküla külas Endel Viigipuu’le
kuuluva kinnistu pindalaga 11,20
ha, sihtotstarbega maatulundus-
maa (Oja) jagamise tulemusel tek-
kinud katastriüksuste sihtotstarve
järgnevalt: Oja pindalaga 10,92 ha
sihtotstarve maatulundusmaa;
Kuuse pindalaga 2748 m2 sihtots-
tarve maatulundusmaa.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Vaela külas Aime Lillepruun’ile
kuuluva kinnistu  pindalaga 9,90
ha, sihtotstarbega maatulundus-
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Austatud 
vallarahvas!
KIILI VALLAVALITSUSE KORRALDATUD

HEAKORRASTUSPROJEKTIGA 
“KIILI KODUD KAUNIKS” 

KUTSUME TEID KIILI KULTUURIMAJASSE
INFOPÄEVALE

09. augustil 2005, kell 15.00-18.00

KASULIKKE NÕUANDEID 
MAJADE VÄRVIMISEL

ALUSPINDADE ETTEVALMISTUS

PUITPINDADE VÄRVID

KIVIPINDADE  VÄRVID

VÄRVITUD PINDADE KAITSE 
JA HOOLDUS

MAJA RENOVEERIMISE JUHEND 
TASUTA KAASA. 

SOOVI KORRAL TASUTA PINNA
ÜLEVAATUS. 

SADOLINI VÄLISVÄRVID  -20%

KIILI VALLAVALITSUS & ES SADOLIN AS

Kiili Kooli teated

Teadmiseks 
lastevanematele 

ja õpilastele!

• I klassi astuvate õpilaste
lastevanemate koosolek
toimub teisipäeval, 
23. augustil kell 18.00. 
Samas võimalus osta
töövihikuid (216 krooni).

• Seoses Kiili Kooli
nimevahetusega Kiili
Gümnaasiumiks ja uue
koolimaja avamisega, kingib
kool igale õpilasele 2005/06
õppeaastaks kooli logoga
õpilaspäeviku.

Regali Grupp otsib
briketipressijaid

Tel. 56666 288

Ostan Kiili vallas
elamuehituseks kõlblikku maad

2,0-5,0 ha. Võib pakkuda ka
valmis elamukrunte. 

Tel 5644340, õhtuti 6725628.

maa (Opmanni) ja pindalaga 7,46
ha, sihtotstarbega maatulundus-
maa (Tootsi) jagamise tulemusel
tekkinud katastriüksuste sihtots-
tarve järgnevalt:

• Tootsi pindalaga 5,90 ha sihtots-
tarve maatulundusmaa

• Uue-Tootsi pindalaga 5,96 ha sih-
totstarve maatulundusmaa

• Aidamehe pindalaga 4,00 ha sih-
totstarve maatulundusmaa

• Esira pindalaga 5000 m2 sihtots-
tarve maatulundusmaa

• Arise pindalaga 10000 m2 sihtots-
tarve maatulundusmaa

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Sausti külas Ene Vi?nevski’le
kuuluva kinnistu pindalaga 52765
m2, sihtotstarbega maatulundus-
maa (Saarte-II) jagamise tulemu-
sel tekkinud katastriüksuste sih-
totstarve järgnevalt: Saarte-II
pindalaga 4,66 ha sihtotstarve
maatulundusmaa; Sireli pindala-
ga 6151 m2 sihtotstarve maatu-
lundusmaa

• Lubada vallavanem Vambo Kaal
põhipuhkusele 27.06.-24.07.2005
(28 kalendripäeva tööperioodi
03.06.2004-02.06.2005 eest). Val-
lavalitsuse raamatupidamisosa-

konnal maksta Vambo Kaalule
välja eelarves ettenähtud puhku-
setoetus ühe kuupalga ulatuses.

• Määrata Kiili Vallavolikogu järg-
mise kooseisu liikmete arvuks 13.

• Moodustada 16. oktoobril 2005
toimuvate kohaliku omavalitsuse
volikogu valimisteks Kiili valla
territooriumil üks kogu valla ter-
ritooriumi hõlmav 13 mandaadiga
valimisringkond nr 1.

• Kinnitada Kiili Gümnaasiumi
arengukava aastateks 2005-2008.
Tunnistada kehtetuks Kiili Valla-
volikogu 12.03.2002 määrus nr 11
“Kiili Kooli arengukava 2010 kin-
nitamine”.

• Kogu Kiili Vallavolikogu
12.12.2000 määrusega nr 12 kin-
nitatud Kiili Kooli põhimääruse
tekstis asendada sõnad “Kiili
Kool” sõnadega “Kiili Gümnaa-
sium” vastavas käändes, sõna
„haridusminister” sõnadega „ha-
ridus- ja teadusminister” vastavas
käändes ning sõna „Haridusmi-
nisteerium” sõnadega „Haridus-
ja Teadusministeerium” vastavas
käändes. 2004-2005 õppeaasta
lõputunnistustele kirjutatakse
kooli nimeks “Kiili Kool”. 

21. JUUNI 2005
• Kinnitada Kiili valla 2004. aasta

majandusaasta aruanne. Majan-
dusaasta aruanne avalikustatak-
se väljapanekuga vallakantseleis.

• Asendada Kiili Vallavolikogu
11.05.2005 otsuse nr 23 „Maa
munitsipaalomandisse taotlemi-
ne” punktis 1 maa suurus „2,25
ha” suurusega „1700 m2”.

• Taotleda Kiili valla munitsipaalo-
mandisse Kiili alevikus asuva
Parkla maaüksus Kiili vallale
kuuluvate rajatiste juurde suuru-
sega 2,10 ha.

• Kehtestada Kiili vallas Kangru
külas Kangro VIII (Karukella 1, 3,
5, Ülase 1, 3, 5, 7, 9, Sinilille 1, 3,
5, 7, 9, Piibelehe 1, 3, 5, 7, 9 ja Pii-
bepumpla) detailplaneering.
Avaldada ajalehes “Eesti Päeva-
leht” teade detailplaneeringu
kehtestamise kohta.

NB! Kiili vallavalitsuse ja volikogu
otsuste täistekstidega saate tutvu-
da Kiili vallamajas aadressil Kiili
alevik, Nabala tee 2a.

NB! Tähtajad on esialgsed ja võivad
muutuda seoses valimisseaduse
võimalike muudatustega.

HHiilljjeemmaalltt  1188..  jjuuuullii - hiljemalt 90.
päeval enne valimispäeva kohali-
ku omavalitsuse volikogu: 

• määrab rahvastikuregistri and-
mete põhjal lähtudes valla või lin-
na elanike arvust 1. juuni seisuga
volikogu liikmete arvu ja valimis-
ringkondade arvu, numeratsiooni
ning piirid. Volikogu otsus avali-
kustatakse kolme tööpäeva jook-
sul, arvates otsuse vastuvõtmise
päevast; 

• jaotab mandaadid lähtudes valija-
te arvust rahvastikuregistri and-
mete põhjal valimisaasta 1. juuni
seisuga. Volikogu otsus avalikus-
tatakse kolme tööpäeva jooksul,
arvates otsuse vastuvõtmise päe-
vast; 

• nimetab valla ja linna valimisko-
misjoni liikmed. 

11..  aauugguusstt - kandideerimisõigus on
hääleõiguslikul Eesti kodanikul ja
Euroopa Liidu kodanikul, kelle
püsiv elukoht, st elukoht, mille
aadressiandmed on kantud rah-
vastikuregistrisse, asub hiljemalt
valimisaasta 1. augustil selles
vallas või linnas. 

Hiljemalt 77..  aauugguusstt - hiljemalt 70.
päeval enne valimispäeva:

• saadab justiitsminister Vabariigi
Valimiskomisjonile erakondade
nimekirja. Nimekirja kantakse
erakonnad, kes on mittetulun-
dusühingute ja sihtasutuste re-
gistris 80. päeval enne valimisp-
äeva (28. juuli). 

• Siseministeerium korraldab tea-
tise koostamise ja saatmise Eu-
roopa Liidu kodanikele, kellel on
vastavalt seadusele õigus hääle-
tamisest osa võtta. 

1177..  aauugguusstt  --  11..  sseepptteemmbbeerr - vare-
malt 60. päeval ja hiljemalt 45.
päeval enne valimispäeva esita-
takse valimisliit valla või linna va-
limiskomisjonile registreerimi-
seks. 

1177..  aauugguusstt  --  66..  sseepptteemmbbeerr - 60. päe-
val enne valimispäeva algab kan-
didaatide registreerimiseks esi-
tamine. Kandidaatide registreeri-
miseks esitamine lõpeb valimisp-
äevale eelneval 40. päeval kell
18.00. 

Hiljemalt 2277..  aauugguusstt - hiljemalt 50.
päeval enne valimispäeva võtab
valla- või linnavalitsus vajadusel
vastu määruse valimisjaoskonda-
de muutmise kohta. 

Hiljemalt 11..  sseepptteemmbbeerr - hiljemalt
45. päeval enne valimispäeva: 

• esitab erakond ja valimisliit valla-
või linnasekretärile ühe jaoskon-
nakomisjoni liikmekandidaadi iga
jaoskonnakomisjoni kohta; 

• maakonna valimiskomisjon, välja
arvatud Harju Maakonna Valimis-
komisjon ja Tartu Maakonna Vali-
miskomisjon, määrab oma otsu-
sega vähemalt ühe maakonna-
keskuses paikneva jaoskonna,
kus hääletajad saavad hääletada
väljaspool oma elukohajärgset
jaoskonda 13.-9. päevani enne va-
limispäeva. Tallinnas ja Tartu lin-
nas määrab vastava jaoskonna
linna valimiskomisjon. 

Hiljemalt 1111..  sseepptteemmbbeerr - valla või
linna valimiskomisjon registree-
rib registreerimiseks esitatud
kandidaadid hiljemalt 35. päeval
enne valimispäeva. Valla või linna
valimiskomisjon selgitab liisu
heitmisega numbrite andmise

järjekorra erakondade ja valimis-
liitude vahel ning üksikkandidaa-
tide vahel. Kandidaadid kantakse
valimisringkonna kandidaatide
koondnimekirja numbrite järje-
korras. Kandidaat võib loobuda
kandideerimast kirjaliku avaldu-
se alusel, mille ta võib esitada
kolme päeva jooksul pärast re-
gistreerimist. 

1166..  sseepptteemmbbeerr - valija kantakse
selle valimisjaoskonna valijate ni-
mekirja, mille territooriumil asub
tema rahvastikuregistrisse kan-
tud elukoht 30. päeval enne vali-
mispäeva. 

Hiljemalt 2266..  sseepptteemmbbeerr - hiljemalt
20. päeval enne valimispäeva: 

• nimetab volikogu oma otsusega
jaoskonnakomisjoni liikmed; 

• peavad valijakaardid olema saa-
detud valijatele. 

2266..  sseepptteemmbbeerr  ––  22..ookkttoooobbeerr - maa-
konna valimiskomisjon avalikus-
tab andmed valimisjaoskondade
kohta maakonnas, samuti otsuse
13-9. päevani enne valimispäeva
eelhääletamist korraldava vali-
misjaoskonna määramise kohta. 

11..  ookkttoooobbeerr - valija, kes 15. päeval
enne valimispäeva ei ole valija-
kaarti saanud või kelle valijakaar-
dile kantud andmetes on vigu,
võib pöörduda avaldusega valla-
või linnasekretäri poole selgituste
saamiseks või vigade parandami-
seks. 

33..--77..  ookkttoooobbeerr - toimub eelhääleta-
mine maakonna valimiskomisjoni
määratud jaoskonnas. Hääleta-
mine algab kell 12.00 ja lõpeb kell
20.00. 

Hiljemalt 99..  ookkttoooobbeerr - valijate ni-
mekirjad antakse üle jaoskonna-
komisjonidele hiljemalt 7. päe-
vaks enne valimispäeva. 

1100..  ookkttoooobbeerr  --  1122..  ookkttoooobbeerr - toi-
mub eelhääletamine. Valimis-
jaoskondades algab eelhääleta-
mise päeval hääletamine kell
12.00 ja lõpeb kell 20.00. Toimub
ka hääletamine väljaspool eluko-
hajärgset valimisjaoskonda, seal-
hulgas valija asukohas ning kin-
nipidamiskohas. Elektrooniline
hääletamine toimub ööpäevaring-
selt. 

Hiljemalt 1155..  ookkttoooobbeerr – hääletami-
sedeliga ümbrikud ja elektroonili-
sel hääletanud valijate nimekiri
antakse üle jaoskonnakomisjoni-
dele valimispäevale eelnevaks
päevaks. 

1166..  ookkttoooobbeerr  --  VVaalliimmiissppääeevv.. Hääle-
tamine algab kell 9.00 ja lõpeb
kell 20.00. Toimub ka kodus hää-
letamine. Valla või linna valimis-
komisjon registreerib valitud voli-
kogu liikmed oma otsusega ppää--
rraasstt  vvaalliimmiissppääeevvaa, kui Vabariigi
Valimiskomisjonile ja Riigikohtule
kaebuste esitamise tähtaeg on
möödunud või kui nimetatud kae-
buste kohta on tehtud lõplikud ot-
sused. 

KKaaeebbuuss valimiskomisjoni toimingu
või otsuse peale esitatakse kolme
päeva jooksul arvates vastava ot-
suse või toimingu tegemisest. 

Hiljemalt 1177..  nnoovveemmbbeerr - ühe kuu
jooksul arvates valimispäevast
esitab erakond ja valimisliit kor-
ruptsioonivastase seaduse § 14
lõikes 2 nimetatud Riigikogu ko-
misjonile aruande valimiskam-
paania kulude ja kasutatud va-
hendite päritolu kohta. Üksikkan-
didaat esitab aruande valla või
linna valimiskomisjonile.

Valimistoimingute
tähtajad
((sseeiissuuggaa  0055..  jjuuuullii  22000055))


